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Kære forældre og elever på Herlev Byskole, 
 
 

 
 
Så kom sommeren , og sommerferien ligger lige rundt om hjørnet.  
 
Skoleåret 2019-2020 går på hæld, og på torsdag d. 25. juni fejrer vi vores 
ældste elevers sidste dag på Herlev Byskole efter et langt skoleliv, et skoleliv 
der sluttes ganske anderledes end forventet, nemlig med fokus på fagenes 
fagligheder, skolegang og fællesskaber. Elevernes skolegang har de sidste 3 
måneder været anderledes, men de har omstillet sig hurtigt og de har også 
fået resultater, så de alle kommer videre i deres uddannelsesforløb.  
  
I den anden ende af skolelivet er vores nye skolestartere. De begyndte d. 3. 
maj 2020, og har indtaget skolen med godt humør og glade smil. De har 
fundet gode relationer og er nu ved at være klar til fordeling i klasser. 
Børnene opleves som værende faldet godt på plads i skolehverdagen, trods 
en meget anderledes opstart. Alle på skolen er meget imponeret over deres 
selvhjulpenhed og selvstændighed.  
 
I dette nyhedsbrev kan I også læse om: 
 
Planlægning af næste skoleår: Vi har ansat nye lærere og udvidet med 
flere klasser 
 
Indsatsområder skoleår 2020/21; der vil være fokus på faglig fordybelse og 
fællesskaber 
 
Bygningsændringer; både på Afd. eng og afd. Elverhøj 
 
Skolemad; ny ordning for alle skolens elever 
 
Trivselsmåling 2019,  
 
Nationale test 2019/2020; general forandring over hele landet 
 
Sommerafslutning; sidste skoledag  
 
Sommer i SFO og Klub; fælleskabende aktiviteter 
 
Retningslinjer vedr. Covid-19 for næste skoleår 
 
AULA; elevernes skemaer for næste skoleår 
 
Planlægning af næste skoleår 
I de sidste 2 måneder har vi arbejdet på højtryk med planlægningen af det 
nye skoleår. 
Fra næste skoleår har vi 4 læseklasser på Herlev Byskole. Læseklasserne er 
Herlev Kommunes læsetilbud til elever med særlig omfattende dyslektiske 
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vanskeligheder. Klasserne findes på 4.-5.-6. og 7./8. kl. De er placeret på 
både afd. Elverhøj og Eng og klasserne vil have et stærkt fag- og 
fællesskabende samarbejde med de øvrige klasser. 
 
Vi har ligeledes udvidet med en 1. klasse på afd. Elverhøj, - så der i alt er 5 
klasser på årgangen på Herlev Byskole.  Dermed er der på afd. Elverhøj til 
kommende skoleår 19 klasser og ca. 400 elever. På afd. Eng er der til 
kommende skoleår, 27 klasser og ca. 560 elever. 
 
Vi har ligeledes med baggrund i ændring i personalets opgave- og 
fagfordeling prioriteret således, at vore elever kan få den bedst mulige 
kompetencedækkede undervisning i det enkelte fag. Dette betyder, at der er 
rokader på nogle klasser. Dette vil de pågældende klasser blive orienteret 
om, i uge 25-26. 
Vi har i alt ansat 3 nye lærere. 2 nye lærere vil få deres daglige gang på afd. 
Eng og 1 ny lærer vil have sin daglige gang på Elverhøj. 
Processen er nu inde i sin slutspurt, og vi er næsten færdige med at lægge 
grundskema og skema for undervisningen den første periode i det nye 
skoleår. 
 
Vi har som altid bestræbt os på at arbejde for en stor kontinuitet og en høj 
grad af faglig kompetence i opgaveløsningen.  
 
Indsatsområder skoleår 2020/21: 
 
Skolens indsatsområder i kommende skoleår, vil fortsat være omkring 
arbejdet med de enkelte fags videns- og kompetencemål. 
 
Sproglig dimension i alle fag: 
Undervisningen vil fortsat have et ekstra fokus på fagenes særlige fagsprog 
og dermed også fokus på, at eleverne tilegner sig dette fagsprog, og formår 
at anvende det i faglige og tværfaglige kontekster.  
Vi er bekendt med, at netop fokus på mundtlighed og de færdigheder det 
enkelte fag omkring dette, har der kunnet været mindre fokus på i 
nedluknings- og dele af genåbningsfasen. 
 
I foråret 2020 havde vi temauge vedr. FN- verdensmål. Her var der fokus på 
samarbejde på tværs af klasser og årgange. Denne deling af elever vil vi 
fortsætte med næste skoleår, dog i en mere systematisk sammenhæng. 
Særligt klasser på mellemtrinnet og i overbygning vil opleve, i et større 
omfang, at blive holddelt med henblik på at fordybe sig i faglige 
problematikker og tematikker.  
 
Politisk i Herlev Kommune er det besluttet, at skolepædagogerne skal 
varetage halvdelen af den understøttende undervisning i indskolingen: 0.-3. 
kl. Det betyder, at klasserne vil have undervisning med en pædagog ca. 3 -4 
timer ugentligt. 
Skolepædagogerne skal arbejde med områderne: Arbejde med sociale 
kompetencer og trivsel, Motion og bevægelse og Klassens tid.  
Lærerne varetager fortsat den anden halvdel af understøttende undervisning, 
en del er tillagt vores fokusfag: dansk, matematik og engelsk. Eleverne vil 
dermed i 1.-6. kl. have tid til læseløft og ligeså bliver de matematiske 
kompetencer stimuleret med anvendelse af Skak-matematik. Der er fortsat 
plads til at bruge ca. 1 time om ugen til lektier. 
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Bygningsændringer:  
 
Elverhøj: 
I dette skoleår har vi fået overdraget parterren på afd. Elverhøj. Det var 
lykken, der tilsmilede os, for der gik ikke mange øjeblikke, før den blev 
anvendt og var således en medvirkende årsag til, at vi kunne genåbne 
skolen.  
Parterren er næsten færdigindrettet og vores kommende 5. og 6. årgang vil 
have området som primært læringssted kommende skoleår. 
Toiletter på afd. Elverhøj er også blevet renoveret - både dem i Parterren og 
dem på mellemtrinsgangen.  
I sommerferien vil der blive etableret et nyt undervisningslokale i den del, der 
tidligere har været anvendt som garderobe. Garderober vil blive opstillet på 
gangarealer. 
 
Eng: 
Planlægningen af ombygning af faglokaler og tilpasning af 
undervisningslokaler for 4.-9. årgang er godt i gang. Vi har fået godkendt 
området der kaldes Store Aula til opholdsrum.  Ligeledes har vi fået 
overdraget et større udeareal,- boldbanen bag ved klub Spar 2.  I skoleåret 
20/21 vil vi gå i gang med at indrette og etablere disse områder, så vores 
elever får mest mulig gavn af områderne.  
De ældste elever vil fra skoleåret 20/21 ikke få udgangstilladelse og dermed 
skal vi også have områder, hvor de kan have fokus på deres fællesskaber.  
 
Skolemad: 
Vi arbejder på nuværende tidspunkt på, at få etableret en ordning på skolerne 
i Herlev kommune, hvor det er muligt for forældre at bestille mad til levering til 
deres børn på skolen. Vi håber, at madordningen kan komme i værk i løbet af 
efteråret 2020. 
 
Trivsel: 
Skolens elever har i foråret 2020 gennemført den Nationale Trivselsmåling. 
Grundet nedlukning og genåbning nåede vi desværre ikke op på de tidligere 
høje svarprocenter. Resultaterne af målingen vil blive omsat i en lokal 
handleplan. Denne vil være at finde på skolens hjemmeside fra august 2020. 
Vi har desuden valgt, da ikke alle klasser har gennemført Trivselsmålingen, at 
vi skal arbejde i dybden med den enkelte klasse/ årgang og deres 
fællesskaber. 
 
Nationale test: 
Nationale test er under forandring, både i de frivillige i efteråret og de 
obligatoriske i foråret. I skoleåret 19/20 er der en årgang der er udtaget. De 
øvrige årgange er friholdt. 
 
Sommerafslutning: 
Sommerafslutninger i skoleåret 19/20 bliver ikke helt, som vi havde planlagt 
og forventet. Sommerfesten kan ikke gennemføres og ej heller vores 
traditionsrige samlinger af alle elever. Hver klasse vil den sidste skoledag 
afholde afslutning. 
  
Sommer i SFO og Klub: 
Vores SFO og Klub har åbent hele sommeren. 
SFO har åben 6.30 -17(16) og Klub fra kl. 9-16. 
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Der er aktiviteter og fokus på fællesskaber igennem hele sommerferien og 
alle børn, der er indmeldt er meget velkomne. Det er muligt at tilmelde børn til 
sommerferieugerne via Tabulex. Tilmeld dem gerne snarest muligt, så vi kan 
have det rigtige antal medarbejdere på arbejde.  
I sommerperioden er det fortsat de udmeldte retningslinjer og anbefalinger 
vedr. afstand, hygiejne og karantæne ved udrejse til ikke anbefalede lande 
der er gældende. Hjælp venligst til med at gøre det til en rask sommer for 
alle.  
 
Retningslinjer vedr. Covid-19 for næste skoleår 
Skoleåret 19/20 vil blive husket som året med nedlukning og genåbning.  
Vi har oplevet, at en skole som dagligt omtales som et tungt skib at vende, 
har ageret som en speedbåd med fuld fart på og ligeledes har vi oplevet, at 
vores elever har omstillet sig med lynets hast til de nye vilkår for læring. 
Genåbningen er gået forbavsende godt og også med nogle erfaringer om 
læring og trivsel, som vi har taget med i planlægningen af det kommende 
skoleår.  
 
I skrivende stund kender vi ikke til, om der fortsat til august vil være særlige 
retningslinjer, vi skal efterleve, vi afventer og orienterer jer, så snart det er 
muligt.  
 
AULA 
Vores nye kommunikationsplatform AULA, som vi har lært at kende i 
skoleåret 19/20 har stået sin prøve. Alt fungerer ikke helt endnu, men meget 
gør. Via AULA kan I komme i programmet Docendo og herigennem, kan I få 
tilgang til elevernes skemaer for skoleåret 20/21 gældende for perioden 
d. 10.8.-23.10. 
 
 
Fra lærere, pædagoger, skolesekretærer og ledelse skal der lyde et samlet: 
 
Tak for dette skoleår, Tak for lån af jeres børn, Tak for jeres kolossale 
opbakning igennem nedlukning og genåbning  - pas godt på jeres børn og 
hinanden, vi glæder os til at fortsætte samarbejdet efter en god lang 
sommerferie. 
 
Børnene skal møde igen mandag d. 10. august 2020 kl. 8.00. 
 
God sommer, 
 
Med venlig hilsen 
Hanne Hansen 
Skoleleder, Herlev Byskole 
 


